
UCHWAŁA NR XXVII/276/2012
RADY GMINY PODEGRODZIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 6 r. ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z późn. 
zm.) 

Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy i przez właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne odbierana będzie każda ilość odpadów, tj. odebrane będą wszystkie odpady 

wytworzone na danej nieruchomości. 

3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi są świadczone następujące 

usługi: 

1) tworzy się na terenie gminy punkt selektywnego zbierania odpadów powstających w gospodarstwach 

domowych (przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, zużyte opony, odpady wielkogabarytowe, odpady rozbiórkowe) - jako uzupełnienie systemu 

odbioru odpadów. Punkt selektywnej zbiórki zostanie zorganizowany na terenie zamkniętego składowiska 

odpadów komunalnych w Podegrodziu, znajdującego się przy drodze gminnej Podegrodzie – Osowie, 

przysiółek Osowie. Punkt ten będzie świadczył usługi 1 raz w tygodniu, w każdy poniedziałek w godzinach od 

800 -1600, a mieszkańcy indywidualnie będą dowozić odpady, 

2) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują 

mieszkańcy i od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne będą odbierane z częstotliwością : co najmniej 1 raz w miesiącu w przypadku budynków 

jednorodzinnych i nieruchomości niezamieszkałych oraz co najmniej dwa razy w miesiącu w przypadku 

budynków wielolokalowych, 

3) odpady komunalne zbierane selektywnie (szkło, plastik, papier i tektura, metale) zebrane w workach lub 

pojemnikach o zróżnicowanej kolorystyce, ustalonej w przyjętym Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

(niebieskie – papier, zielone - szkło kolorowe, białe - szkło białe, żółte - plastik, metale, opakowania 

Id: 94020A5D-64B0-4CC8-B44D-60B1E6CA54A2. Podpisany Strona 1



wielomateriałowe), odbierane są z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, z częstotliwością co 

najmniej 1 raz w miesiącu, 

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone odbierane są z nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych w pojemnikach lub workach (koloru brązowego, z napisem BIOODPADY), 

z częstotliwością: 

a) w przypadku budynków jednorodzinnych - co najmniej 2 raz w miesiącu, w okresie od 1 kwietnia do 31 
października, 

b) w przypadku budynków wielolokalowych i nieruchomości niezamieszkałych - co najmniej 1 raz w tygodniu, 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października, 

5) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą odbierane co najmniej dwa razy 

w roku, 

6) odbiór każdej ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych na podstawie indywidualnego zgłoszenia 

właściciela nieruchomości, przy czym usługa będzie wykonana nie później niż do 7 dnia od przyjęcia 

zgłoszenia od właściciela nieruchomości, 

7) przeterminowane leki można oddawać w gminnych placówkach ochrony zdrowia w godzinach ich pracy lub do 

punktu selektywnego zbierania, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, 

8) zużyte baterie można oddawać w placówkach oświatowych w godzinach ich pracy lub do punktu selektywnego 

zbierania, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, 

9) zużyte akumulatory można oddawać do selektywnego punktu zbierania odpadów, o którym mowa w pkt 1). 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Podegrodzie 

mgr Dariusz Kowalczyk

Id: 94020A5D-64B0-4CC8-B44D-60B1E6CA54A2. Podpisany Strona 2




